
23/09/2021 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=975922&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTAO
CENTRAL DE COMPRAS



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 (SRP)




Às 12:21 horas do dia 23 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2021, referente ao
Processo nº 19973102990202001,
o pregoeiro, Sr(a) RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.687.996,4700
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.943.267,0000	.

Itens do grupo:


1 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor


2 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor


3 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor


4 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor


5 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Oracle
Database Enterprise Edition. Licença Perpétua + Suporte e Atualização (SA) por 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 244.566,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 178.000,0000
e a quantidade de 32
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAREA GERENCIAMENTO LTDA,
CNPJ/CPF:11.185.325/0001-02, Melhor lance : R$ 178.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Oracle Tuning
Pack. Licença Perpétua + Suporte e Atualização (SA) por 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.743,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-



23/09/2021 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=975922&acao=A&tipo=t 2/4

Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.700,0000
e a quantidade de 23
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAREA GERENCIAMENTO LTDA,
CNPJ/CPF:11.185.325/0001-02, Melhor lance : R$ 18.700,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor - Oracle Real
Application Clusters. Licença Perpétua + Suporte e Atualização (SA) por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118.421,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.779,0000
e a quantidade de 26
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAREA GERENCIAMENTO LTDA,
CNPJ/CPF:11.185.325/0001-02, Melhor lance : R$ 85.779,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Oracle
Partitioning. Licença Perpétua + Suporte e Atualização (SA) por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.210,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.890,0000
e a quantidade de 22
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAREA GERENCIAMENTO LTDA,
CNPJ/CPF:11.185.325/0001-02, Melhor lance : R$ 42.890,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Oracle
Diagnostics Pack. Licença Perpétua + Suporte e Atualização (SA) por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.615,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: TAREA GERENCIAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.971,0000
e a quantidade de 23
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAREA GERENCIAMENTO LTDA,
CNPJ/CPF:11.185.325/0001-02, Melhor lance : R$ 27.971,0000

Item: 6
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor



23/09/2021 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=975922&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor -
Microsoft®SQLSvrEnterpriseCore AllLng License/SoftwareAssurancePack MVL 2Licenses CoreLic. Perpétua - Licença +
Suporte e Atualização (SA) por 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100.174,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.042,8800
e a quantidade de
69 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:20:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05, Melhor lance: R$ 74.042,8800

Item: 7
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor -
Microsoft®SQLSvrStandardCore AllLng License/SoftwareAssurancePack MVL 2Licenses CoreLic. Perpétua - Licença +
Suporte e Atualização (SA) por 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 181 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.125,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.308,9100
e a quantidade de
181 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05, Melhor lance: R$ 19.308,9100

Item: 8
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - MySQL
Enterprise Edition (1-4 socket server). Licença Perpétua + Suporte e Atualização por 5 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 189.454,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.000,0000
 e a
quantidade de 24 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:21:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF: 07.268.152/0004-61, Melhor lance: R$ 99.000,0000

Item: 9
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - MySQL
Enterprise Edition (5+ socket server). Licença Perpétua + Suporte e Atualização por 5 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 378.906,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado



23/09/2021 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=975922&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado para: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 199.664,0000
 e a
quantidade de 11 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:21:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF: 07.268.152/0004-61, Melhor lance: R$ 199.664,0000

Item: 10
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - MySQL
Cluster Carrier Grade Edition (1-4 socket server). Licença Perpétua + Suporte e Atualização por 5 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 378.906,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 199.664,0000
 e a
quantidade de 9 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:21:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF: 07.268.152/0004-61, Melhor lance: R$ 199.664,0000

Item: 11
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor, MySQL Cluster
Carrier Grade Edition (5+ socket server). Licença Perpétua + Suporte e Atualização por 5 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 757.812,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 399.329,0000
 e a
quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/09/2021
12:21:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ/CPF: 07.268.152/0004-61, Melhor lance: R$ 399.329,0000

Fim do documento


